令和７年９月４日

保護者 各位

                                                             南城市立 百名小学校

                                                              校  長   竹下 晴康

                                                                       （公印省略）

   欠席連絡の方法変更について（お知らせ）

時下、保護者の皆さまにはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。また、日頃より本校の教

育活動へのご理解とご協力を賜り、心より感謝申し上げます。

 さて、これまで電話にてお願いしておりました欠席・遅刻・早退のご連絡について、教員の業務効率

化とICT化推進のため、 このたび Webフォームを導入することとしました。（今までの電話連絡も可

能です）

保護者の皆様におきましては、ご理解とご協力のほど、よろしくお願い申し上げます。

記

１ 変更開始日    令和7年 9月12日（金）～

２ 変更理由

      保護者の皆様が、朝の慌ただしい時間にスムーズにご連絡いただけることと、連絡内容が

データとして正確に記録されるため、教員間の情報共有がより迅速かつ確実になること。

結果として、児童への対応時間が確保され、教育の質の向上に繋がると考えています。

３ 連絡方法

 ⇒https://●●●/●●●

     ※ 上記のURLを直接打ち込むか、左のQRを使用。

４ その他

※ 連絡の入力は、前日の１７：００～当日の8時10分までに

お願いします。

※ 兄弟の連絡はまとめての連絡ではなく、それぞれの学年で

分けてお願いします。

※ 今まで通りの電話連絡も可能です。

＜お問い合わせ＞

百名小学校  Tel ：948－1012

教 頭（石嶺）

QR
百名小学校欠席連絡 QR